АДМИНИСТРАЦИЯ СУХОНОЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УЯРСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.07.2021г.		               с. Сухоной   			               № 40- П

Об утверждении Перечня муниципального имущества, в том числе земельных участков (за исключением земельных участков, предназначенных для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства, индивидуального жилищного строительства), свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) в целях предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе  субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход" в Сухонойском сельсовете Уярского района

[bookmark: _GoBack]На основании  постановления администрации Сухонойского сельсовета Уярского района от 14.07.2021г. №38 -П «Об утверждении Порядка формирования, ведения и обязательного опубликования Перечня  муниципального имущества, в том числе земельных участков (за исключением земельных участков, предназначенных для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства, индивидуального жилищного строительства), свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) в целях предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе  субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход" в Сухонойском сельсовете Уярского района», статьи 14 Федерального закона от  06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 24 июля 2007 года  № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», руководствуясь статьей 7 Устава Сухонойского сельсовета Уярского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Перечень муниципального имущества, в том числе земельных участков (за исключением земельных участков, предназначенных для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства, индивидуального жилищного строительства), свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) в целях предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе  субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход" в Сухонойском сельсовете Уярского района согласно приложению к настоящему постановлению.
	2. Специалисту 1 категории администрации Сухонойского сельсовета Уярского района (Никифорова Н.С.) разместить на официальном сайте администрации Сухонойского сельсовета Уярского района, в разделе «Малый и средний бизнес», Имущественная поддержка Перечень  муниципального имущества, в том числе земельных участков (за исключением земельных участков, предназначенных для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства, индивидуального жилищного строительства), свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) в целях предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе  субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход" в Сухонойском сельсовете Уярского района, согласно приложению к настоящему постановлению.
	3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление  вступает  в  силу  на  следующий  день  после   официального опубликования в общественно-политической газете Уярского района «Вперёд».

Глава Сухонойского сельсовета			                  П.М. Емельянов

Приложение
к постановлению администрации
Сухонойского сельсовета
Уярского района
от 14.07.2021г.  № 40-П

Перечень  муниципального имущества, в том числе земельных участков (за исключением земельных участков, предназначенных для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства, индивидуального жилищного строительства), свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) в целях предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе  субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход" в Сухонойском сельсовете Уярского района
	№ п/п
	Наименование объекта, инвентарный номер, кадастровый номер
	Место нахождения
	Год ввода объекта
	Пло-щадь,
кв.м
	Балансовая стоимость, руб.
	Амортизация (износ), руб.
	Остаточная
стоимость, руб.
	Информация об обременениях прав (реквизиты договоров, цели использования объектов, сроки, на которые заключены договоры)

	1
	Нежилое помещение, назначение: Нежилое помещение, Номер, тип этажа на котором расположено помещение, машино-место Этаж № 1
24 08 10102  01
Инв, № 0100004
24:40:0330101:592
	Красноярский край, Уярский район, Сухонойский  с/с,
с. Сухоной,
ул.  Красных Латышских стрелков, зд. 6-А, пом.1

	неизвестен
	93,6
	241880
	129606
	112274
	№ 01 от 15.08.2014г.,
хранение зерновых культур и сельскохозяйственной техники,
15.08.2014г. - 15.08.2024г.

	2
	Нежилое помещение гаража, назначение: Нежилое помещение, Номер, тип этажа, на котором расположено помещение, машино-место Этаж № 1
24 08 10102  02
Инв № 0100005
24:40:0330101:595
	Красноярский край, Уярский район, с. Сухоной, ул. Красных
Латышских стрелков, зд. 6-А, пом.2
	неизвестен
	186
	480659
	257519
	223140

	3
	Нежилое помещение, назначение: Нежилое помещение, Номер, тип этажа, на котором расположено помещение, машино-место Этаж № 1
24 08 10102  03
Инв № 0100006
24:40:0330101:594
	Россия, Красноярский край, Уярский р-н, с. Сухоной, ул. Красных Латышских стрелков, зд. 6-А, пом. 3

	неизвестен
	87,1
	225083
	120608
	104475

	4
	Здание нежилое, назначение: Нежилое, Количество этажей, в том числе подземных этажей: 1, в том числе подземных 0
24:40:0330101:878
Инв № 0100007
Реестровый номер
24 08 10102 13
	Россия, Красноярский край, Уярский район, с. Сухоной, ул. Красных Латышских стрелков, 6А/1
	год ввода в эксплуатацию по завершению строительства: данные отсутствуют,
год завершения строительства: 1991
	439,4
	25222,24
	17500,96
	7721,28
	№ 01 от 13.03.2019г., хранение зерновых культур и сельскохозяйственной техники, 13.03.2019г. -12.03.2024г.

	5
	Нежилое помещение 4, назначение: Нежилое, Номер, тип этажа, на котором расположено помещение, машино-место Этаж № 1
24:40:0330101:517
24 08 10102  08
	Красноярский край, Уярский р-н, с. Сухоной, ул. Механизаторов, д.20, пом.4

	1997
	14,3
	11,15
	11,15
	0,00
	№ 01 от 09.07.2015г. (доп. соглашение № 11 от 06.07.2020г.), торгово-коммерческая деятельность, 09.07.2015г. – 01.07.2021г.

	6
	Помещение, назначение: Нежилое помещение, Номер, тип этажа, на котором расположено помещение, машино-место Этаж № 1
24:40:0330101:542
24 08 10102  09
	Красноярский край, Уярский район, с. Сухоной, ул. Механизаторов, д. 20, пом.5

	1997
	41,9
	32,68
	32,68
	0,00

	ИТОГО:

	862,3
	972888,07
	525277,79
	447610,28